2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2012 № 194
г. Слободской Кировской области

О внесении изменения в постановление
администрации города Слободского

от 13.04.2012 № 83
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести изменения в Административный регламент № 42 предоставления муниципальной услуги «Присвоение спортивного разряда «Второй спортивный разряд», присвоение квалификационной категории «Спортивный судья второй категории» на территории муниципального образования «город Слободской» (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением администрации города Слободского от 13.04.2012 № 83 «Об утверждении Административного регламента № 42 предоставления муниципальной услуги «Присвоение спортивного разряда «Второй спортивный разряд», присвоение квалификационной категории «Спортивный судья второй категории» на территории муниципального образования «город Слободской» (далее – Административный регламент № 42):
1.1. Подпункт 2.8 Административного регламента № 42 изложить в новой редакции следующего содержания:

«2.8. Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет 30 календарных дней с момента регистрации заявления».

1.2. Пятый абзац подпункта 3.1.3 Административного регламента № 42 изложить в новой редакции следующего содержания:

«Максимальный срок исполнения данной административной процедуры составляет 30 календарных  дней».
1.3. Десятый абзац подпункта 3.1.5 Административного регламента № 42 изложить в новой редакции следующего содержания:

«Срок исполнения данной административной процедуры составляет 10 рабочих дней с момента подготовки проекта распоряжения администрации  города Слободского должностным лицом».
1.4. Раздел 5 изложить в новой редакции:
«5. Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,  должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего
1. Заявители (представители заявителей) имеют право на обжалование действий или бездействия  органа местного самоуправления, должностных лиц,  муниципальных служащих, работников структурных подразделений, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, в досудебном и судебном порядке.

2. Заявитель (представитель заявителя) может обратиться с жалобой в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Кировской области, муниципальными правовыми актами
для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов заявителя, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Кировской области, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Кировской области, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Кировской области, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока предоставления таких исправлений.

3. Заявители (представители заявителей)  вправе обратиться с жалобой:

3.1. В  письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме  в администрацию города Слободского к руководителю структурного подразделения,  предоставляющего услугу либо на имя главы администрации города Слободского по адресу: 613150, г. Слободской,  ул. Советская, 86.
3.2. Направленной по почте на имя главы администрации города Слободского по адресу: 613150, г. Слободской,  ул. Советская, 86.
3.3. С использованием информационно-коммуникационной сети Интернет:

- на официальный адрес электронной почты администрации города Слободского  slob-adm@rambler.ru;
- через многофункциональный центр по адресу: 610020, г. Киров, ул. Карла Маркса, д.54
- через Центр общественного доступа по адресу: 613150, г. Слободской, ул. Советская, д.69

4. Жалоба  заявителя (представителя заявителя) в письменной форме должна содержать следующую информацию:

- фамилия, имя, отчество гражданина (наименование юридического лица), сведения о месте жительства заявителя – физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя – юридического лица, а так же номер контактного телефона, адрес электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ заявителю;

- наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего услугу, либо муниципального служащего, решение и  действие (бездействие) которого обжалуется;

- сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

- доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

Дополнительно могут быть указаны:

- причины несогласия с обжалуемым действием (бездействием), решением;

- требования о признании не законным действия (бездействия);

- иные сведения, которые заявитель считает необходимым сообщить.

5. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений ( в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

6. К жалобе могут быть приложены копии документов, подтверждающих изложенные в жалобе обстоятельства. В таком случае в жалобе приводится перечень прилагаемых к ней документов.

К жалобе представителя заявителя должен прилагаться документ, управомочивающий представителя заявителя представлять интересы заявителя, в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

7. Если документы, имеющие существенное значение для рассмотрения жалобы, отсутствуют или не приложены к обращению, решение принимается без учета доводов, в подтверждении которых документы не представлены.

8.Заявитель (представитель заявителя) подписывает жалобу и указывает дату его написания.

9. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий муниципальную услугу,  принимает одно из следующих решений:

9.1. Удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Кировской области, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах.
9.2. Отказывает в удовлетворении жалобы.
10.  Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме посредством почтовой связи и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

11. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.

12. Обращение заявителя не рассматривается в следующих случаях:

- отсутствие сведений об обжалуемом решении, действии, бездействии (в чем выразилось, кем принято), о лице, обратившемся с жалобой (фамилия, имя отчество физического лица, наименование юридического лица);

- отсутствие подписи заявителя;

- в случае если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается, о чем уведомляется заявитель, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.

13.  При получении письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, администрация вправе оставить его без ответа и сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом.

14. Получатели муниципальной услуги имеют право на обжалование муниципальных правовых актов.

Муниципальные правовые акты могут быть отменены или их действие может быть приостановлено:

- органами местного самоуправления, принявшими (издавшими) соответствующий муниципальный правовой акт;

- судом;

- уполномоченным органом государственной власти РФ (уполномоченным органом государственной власти субъекта РФ) в части, регулирующей осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных им федеральными законами и законами субъектов РФ.

15. Право выбора способа защиты нарушенных интересов принадлежит самому гражданину или организации.

  Дела об оспаривании нормативных правовых актов подведомственны судам общей юрисдикции независимо от того, физическое или юридическое лицо обращается в суд, а также какие правоотношения регулируют оспариваемый нормативный правовой акт».
             2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города по профилактике правонарушений и социальным вопросам Желвакову И.В.

Глава администрации

города Слободского                                                                            С.А. Кашин

_______________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:

Консультант по физкультуре

и спорту  управления культуры,

физкультуры, спорта и реализации

молодежных программ
С.Д. Чеглакова

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы

администрации города Слободского

Заместитель главы администрации

города по профилактике правонарушений и социальным вопросам

Заместитель главы администрации

города

Главный специалист управления

экономического развития,

потребительских рынков и

муниципальных закупок

Юрист правового отдела

администрации города

Е.Г. Опарина
И.В. Желвакова
А.В. Поляхова

О.Л. Старкова

А.Н. Халявин
Разослать: дело-2, Опариной Е.Г. – 1, Желваковой И.В. - 1, Поляховой А.В. -1, УКФС и РМП-1, Старковой О.Л. - 1, юрист-1, регистр.-1.